sérieuses réparations à l'église de Viuz, et entre autres «feit refaire le maistre autel avec le marchepied d'icelluy, et feit 

mettre dessus un grand tableau peint a huille, représentant la Passion de Nostre Seigneur, avec son quadre et corniche 

de boys de noyer.» Le tableau offert à l'église de Thorens avait de même cadre et corniche de noyer. 
1319 On s'explique ce choix. Saint Maurice était patron de la paroisse de Thorens, et saint Sébastien celui d'une chapelle 

de cette église, qui appartenait aux nobles de Sales de la branche aînée; François lui-même en avait été recteur de 1597 

à 1603. (R. E.) A Viuz-en-Sallaz, le patron était saint Biaise, et l'Evêque voulut accompagner le portrait du Martyr de 

celui du protecteur qu'il avait reçu au baptême. 
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Les notes marginales indiquent la corrélation des pièces de l'Appendice avec le texte des Lettres 

de saint François de Sales. 
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I. Lettres adressées a saint François de Sales par quelques 

correspondants 

A. Bref de Sa Sainteté Paul V1320 

Venerabili Fratri Episcopo Gebennensi 

PAULUS PP. V. 

 Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. 

 1321Inter multiplices Pastoralis officii Nostri curas, illa Nos non leviter urget, ut divinus 

cultus et devotio praesertim in Ecclesiis et aliis piis locis conscrventur, majoraque in dies 

suscipiant incrementa, et si in aliquibus exciderint, modis congruis, quantum in Domino fieri 

potest, restituantur opportunis. Hinc est quod Nos felici, prosperoque Domus Beatae Mariae 

Compassionis, seu Septem Dolorum nuncupatae, presbyterorum saecularium, loci Tonnonis, 

Gebennensis dioecesis, regimini et gubernio prospicere volentes, ac de tua singulari fide, 

prudentia, doctrina et religionis catholicae zelo plurimum in Domino confisi, Tibi per prsesentes 

committimus et mandamus, ut tanquam noster et Apostolicse Sedis delegatus, dictam Domum, 

omnesque et singulos illius superiores, presbyteros aliasque personas etiam Nobis et dictas Sedi 

immediate subjectas tam in capite quam in membris, semel tantum, auctoritate Apostolica visites 

ac in illorum statum, vitam, mores, ritus et instituta diligenter inquiras, necnon evangelicae et 

apostolicae doctrinae, sacrorumque [417] Canonum et generalium Conciliorum et praesertim 

Tridentini decretis ac Sanctorum Patrum traditionibus, dictaeque Domus regularibus institutis a 

Sede Apostolica approbatis inhaerendo, quacumque mutatione, correctione, emendatione,